[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 644/2017

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal providências quanto ao conserto das quadras poliesportivas do Ginásio Municipal “José Boava”, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o Ginásio Municipal “José Boava” é um importante espaço de promoção do esporte e uma área de lazer na cidade;

CONSIDERANDO que as quadras poliesportivas se encontram abandonadas e com a mínima condição de uso;

CONSIDERANDO que o referido ginásio não está recebendo a devida manutenção e melhorias, como o piso danificado, falta de pintura e revitalização na iluminação, para que o local fique em condições de uso para prática de esportes, bem coma a segurança e um ambiente agradável para as pessoas.

CONSIDERANDO que a presente solicitação procura atender aos anseios dos usuários e munícipes que utilizam este espaço;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se seja oficiado à Secretaria competente da Administração, providências necessárias para a manutenção das quadras poliesportivas do Ginásio Municipal “José Boava”.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1319/2017 - 03/04/2017 09:09